

医学物理士認定制度施行細則の一部改正について

2016年4月23日

一般財団法人医学物理士認定機構

当機構は医学物理士認定制度施行細則の一部改正を行い、2016年4月23日から施行します(詳細については、施行細則改正新旧対照表をご覧ください)。

今回の改正は、趣旨に照らして医学物理士認定制度施行細則別表の医学物理士業務に関する講習会を明確にすること、および医学物理学に関連する学術雑誌の追加を行ったものです。

医学物理士認定制度施行細則改正新旧対照表

改正後	改正前
(前略)	(前略)
附 則 (施行期日) 第 1 条 この細則は、 <u>2016年4月23日</u> から施行する。	附 則 (施行期日) 第 1 条 この細則は、 <u>2014年4月26日</u> から施行する。
別表 (略)	別表 (略)
(中略)	(中略)
カテゴリーⅡ：医学物理士業務に関する講習会等への参加	(同左)
講習会等の種類 コー 参加 単位 ド 形態 数	(同左) (同左) (同左) (同左)
(略) (略) (略) (略)	
削除	<u>上記以外の医学物理に関</u> H1 講 師 1 <u>わる講習会</u> H2 出 席 1
(中略)	
カテゴリーⅢ(2)：医学物理学に関する学術論文・著書	(同左)
対象学術誌 コー 著者 単位 ド 形態 数	(同左) (同左) (同左) (同左)
(略) (略) (略) (略)	

<p>医学物理、Annals of Nuclear Medicine、British Journal of Radiology、European Journal of Nuclear Medicine、European Journal of Radiology、International Journal of Radiation Oncology • Biology • Physics、Japanese Journal of Radiology、Journal of Applied Clinical Medical Physics、Journal of Nuclear Medicine、Journal of Radiation Research、<u>Magnetic Resonance in Medical Sciences</u>、<u>Medical Physics</u>、Physica Medica、Physics in Medicine and Biology、Radiation Oncology、Radiation Protection Dosimetry、Radiological Physics and Technology、Radiology、Radiotherapy & Oncology に掲載された論文</p>	<p>医学物理、Annals of Nuclear Medicine、British Journal of Radiology、European Journal of Nuclear Medicine、European Journal of Radiology、International Journal of Radiation Oncology • Biology • Physics、Japanese Journal of Radiology、Journal of Applied Clinical Medical Physics、Journal of Nuclear Medicine、Journal of Radiation Research、Medical Physics、Physics in Medicine and Biology、Radiation Oncology、Radiation Protection Dosimetry、Radiological Physics and Technology、Radiology、Radiotherapy & Oncology に掲載された論文</p>
<p>(略) (略) (略)</p>	
<p>(後略)</p>	